



Receitas Fiscais	Resultado Primário					No Período do Exercício Anterior
	Previsão Inicial		Realização			
	Anual	Do 2º Semestre	ATÉ o 2º Semestre	No 2º Semestre	ATÉ o 2º Semestre	
RECEITA CORRENTES	14.387.537,50	7.313.430,18	14.626.860,00	7.215.642,61	14.387.537,50	9.875.203,82
RECEITAS DE CAPITAL	848.866,42	1.575.000,00	3.150.000,00	416.866,42	848.866,42	51.220,00
SUBTOTAL	15.236.403,92	8.888.430,18	17.776.860,00	7.632.509,03	15.236.403,92	9.926.423,82
(-) DEDUÇÕES	1.972.713,49	1.118.060,08	2.236.120,00	937.907,04	1.972.713,49	1.879.492,22
Receitas de Operações de Créditos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Receitas de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Rendimentos de Aplicações Financeiras	46.272,64	60.750,06	121.500,00	20.235,30	46.272,64	76.382,77
Retorno de Operações de Crédito	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Alienação de Bens	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	51.220,00
DEDUÇÕES DAS RECEITAS - EXCETO FUNDEB	0,00	1.620,00	3.240,00	0,00	0,00	0,00
DEDUÇÃO PARA FORMAÇÃO DO FUNDEB	1.926.440,85	1.057.310,02	2.114.620,00	917.671,74	1.926.440,85	1.751.889,45
TOTAL DAS RECEITAS FISCAIS	13.263.690,43	7.770.370,10	15.540.740,00	6.694.601,99	13.263.690,43	8.046.931,60

Despesas Fiscais	Resultado Primário							No Período do Exercício Anterior
	Dotação Inicial		Despesas Empenhadas			Despesas Liquidadas		
	Anual	Do 2º Semestre	ATÉ o 2º Semestre	No 2º Semestre	ATÉ o 2º Semestre	No 2º Semestre	ATÉ o 2º Semestre	
DESPESAS CORRENTES	14.027.722,69	7.013.861,35	14.027.722,69	231.079,14	11.703.979,24	6.527.217,06	11.706.529,24	0,00
(-) Juros e Encargos da Dívida	4.000,00	2.000,00	4.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SUBTOTAL	14.023.722,69	7.011.861,35	14.023.722,69	231.079,14	11.703.979,24	6.527.217,06	11.706.529,24	0,00
DESPESAS DE CAPITAL	1.589.177,31	794.588,66	1.589.177,31	337.430,15	1.508.356,56	442.675,30	871.816,44	0,00
(-) Deduções	108.100,00	54.050,00	108.100,00	-3.044,71	86.955,29	48.118,21	86.955,29	0,00
Amortização de Dívida	108.100,00	54.050,00	108.100,00	-3.044,71	86.955,29	48.118,21	86.955,29	0,00
Concessão de Empréstimos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Aquisição de Título de Capital já Integralizado	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL DAS DESPESAS FISCAIS	15.504.800,00	7.752.400,00	15.504.800,00	571.554,00	13.125.380,51	6.921.774,15	12.491.390,39	0,00
RESULTADO	-15.504.800,00	-7.750.780,00	-15.501.560,00	-571.554,00	-13.125.380,51	-6.921.774,15	-12.491.390,39	0,00
RESULTADO	-13.578.359,15	-6.695.089,98	-13.390.180,00	346.117,74	-11.198.939,66	-6.004.102,41	-10.564.949,54	1.751.889,45
RESULTADO	-2.241.109,57	17.970,10	35.940,00	6.123.047,99	138.309,92	-227.172,16	772.300,04	8.046.931,60

Especificação	Resultado Nominal				
	Saldo		Resultado Nominal		
	Exercício Anterior	Semestre Anterior	Semestre Atual	No 2º Semestre	ATÉ o 2º Semestre
I - Dívida Consolidada	492.456,54	453.619,46	1.060.314,85	606.695,39	206.346,62
(-) Disponibilidade de Caixa	2.631.458,54	3.718.968,69	3.303.053,22	-415.915,47	671.594,68
(-) Aplicações Financeiras	1.279.357,63	1.406.464,61	1.553.398,57	146.933,96	274.040,94
(-) Demais Ativos Financeiros	32,70	1.735,02	2.784,65	1.049,63	2.751,95
(+) Restos a Pagar Processados	390.305,37	46.760,78	368.834,53	322.073,75	-21.470,84
II - Dívida Consolidada Líquida	-3.028.086,96	-4.626.788,08	-3.430.087,06	1.196.701,02	-402.000,10
III - Receita de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
IV - Dívida Fiscal Líquida (II - III)	-3.028.086,96	-4.626.788,08	-3.430.087,06	1.196.701,02	-402.000,10